



Warszawa, 2008-12-23

**MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

604/1697/O51/08/MW

SEKRET  
Biuro Prac Senatu  
Wpłynęło dn. 31.12.08  
nr. 10079 odcis

**Pan Bogdan BORUSEWICZ**  
**MARSZAŁEK SENATU**  
**RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Dobrzyńskiego podczas 22. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 20 listopada br. (BPS/DSK-043-1100/08), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Na wstępie pragnę poinformować, że zgodnie z uzgodnionym ze stroną amerykańską harmonogramem, zakończenie przemieszczania mienia Polskiego Kontyngentu Wojskowego z Iraku do Polski planowano na drugą połowę listopada br. W dniu 30 listopada br. w porcie Szczecin zakończono rozładunek dwóch, zakontraktowanych i opłaconych przez stronę amerykańską, statków z uzbrojeniem i sprzętem wojskowym. Wobec tego nie można zakładać, że doszło w tej kwestii do opóźnień.

Do Polski przetransponowano wyposażenie w liczbie stu siedemdziesięciu czterech pojazdów oraz trzystu osiemdziesięciu czterech kontenerów ze środkami zaopatrzenia. Po rozładunku mienie zostało przekazane do odpowiednich składów materiałowych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, a w odniesieniu do uzbrojenia i sprzętu wojskowego – przekazane do remontu w wyznaczonych warsztatach i przedsiębiorstwach remontowych.

W odniesieniu do pytania Pana Senatora Jana Dobrzyńskiego dotyczącego zmiany trasy jednego ze statków, która była zaplanowana na wstępnym etapie, pragnę wskazać, że było to spowodowane powstałymi potrzebami operacyjnymi. W związku z koniecznością przemieszczenia ze Stanów Zjednoczonych Ameryki do Polski siedmiu kontyngentów z częściami zamiennymi do polskich samolotów wielozadaniowych F-16, statek został skierowany do amerykańskiego portu. Pozwoliło to, przy nieznacznie wydłużonej trasie, zaoszczędzić znaczne środki finansowe, które należałoby w innym przypadku wydatkować na uruchomienie dodatkowego transportu.

Odnosząc się do kwestii procedur, mających na celu uniknięcie kradzieży sprzętu wojskowego uprzejmie informuję, że przemieszczenie uzbrojenia i sprzętu wojskowego podlegało stałemu monitorowaniu przez odpowiednie organy polskie

oraz sojusznicze, na całej trasie z Iraku do Polski oraz w portach pośrednich. Ponadto w przypadku jednego ze statków ładunek był nieprzerwanie ochraniały przez przebywający na statku pododdział żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

**Z wyrazami szacunku i poważania**



**Bogdan KLICH**

**Do wiadomości:**

Pan Szymon JAJKO  
Dyrektor Departamentu  
Spraw Parlamentarnych KPRM